
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МОУ «Соленоозерная школа им. С. Куца»)

П Р И К А З
01.09.2025 № 154-0

О создании школьного театра в 
МОУ «Соленоозерная школа им. 
С. Куца»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 
28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 
объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 
организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1 в целях эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами.театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МОУ «Соленоозерная школа им. С. Куца» школьный театр «Путешествие 
в сказку».

2. Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного образования 
Эмиралиеву Д.С.:
2.1. Эмиралиевой Д.С. подготовить на утверждение дополнительную общеобразовательную 
общеразвивающую программу «Путешествие в сказку» для учащихся 2-4 классов.
3. Султанову 3.3., ответственному за ведение сайта образовательной
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 
театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 12.09.2025 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора 3. 3. Султанов

С приказом ознакомлены:

« f S  » 0 #  2025 г _ Боева А. А.


